

Jermolin, Simo. 10.4.1888 v.l. Hiostingin Kapsälissä. Nyt saman toista Oulussa.

Lapsuus, suoruus ja miehuus.

Koti: maanviljelys y.m.

Perheet: isä, äiti ja 5 lasta (2 näistä kuolleet lapsina). 1 kasukka ja 1 piika.

Erikoisat: maanviljelys: ^{vähän} ruis, ohran, vähän kauraa, perunaa, nauris, sipuli, (ei herne) ^{vähän} hampunaa. Työkaluja: oatra (puur, kirkki raudasta, maorina ostra - sa tuli rauta-aura, rauta otatti nurussa ja taitett monessa sepällä, kum sepi - titt ammitakui työkaluja), astuva, varta viinua aikana ^{vähän} vamma maanviljelys - taa tuli rautakarki) pölkky, kuokka, kylpyvarttinen viikate, kum Soti alle 10 vuo - den, siten tuli pitkävartinen, harava, siippi, metsäintyillä hankko (kotona muu - minnointona Toakkanko laannanmontia varten) rautatallikko, jota kyläintäin lai - mettiin. Kylvi- ja kyntötyöt yleensä miehillä, molenmut ja lapsia niin aikai - sem kein mahdoll. keinällä, perunan maahan panso mielit, naiset ja lapset, perunannostossa samoin, leikkua samoin. Laannanmonti säkköintu, kuka millin jouti, laannanajo samoin.

Karjankhoito: 2-3 lehmää (aikuisimpuna 6-7) toisinaan omni, ^{10-12-13 vuoia tehtyä} ~~stai~~ 0-1-2 vasikkaa, 6-7 lammasa, usein kontti söi, ettei jäänyt yhtään, aina koira (metsäkoira) penikka saattoi olla toisina ja kissa. (ei ikää eikä kanoja). Onninen Tarpukin stupäävä karjaa kyntett.

Metsästä: lintua, ohran, saikko, kärppi, suri, karhu. - Ansa, ita ja pappi. - Metsästä: onninen tarpukin ja onnyttävään.

Kalastus: syys-, talvi- ja kevätkalastusta, kuulla vähän kuitokelakin. Kotona kalastet. vain omaa tarvetta varten.

Karjot ja vuoia pömittä paljon
Kauppa: Metsästä ostettiin tuotteita Oulussa, Rovaniemelle ^{kajamien} tai Kuusamoona ja muuta tavaraa ostettiin sijain. Suomista ostett työvälineitä: kerovita, viikat - taita vaatetavaraa kankaina ja valmiina (paita, housut, lakit, kengät y.m.), nahkia, telitikut, vähän ruokatarvina. (Puoka tuli Venäjän puolelta tuo - tillaan halvemmaksi). Ainakin myöhempinä aikoina tuli Suomesta tuotaville tavaroille P:n aikuisena ollu (kun alkoi 20 v ikävuorilla)

Kotiteoll: uudet vanteit valkopaaidet, välkösant, talvit pääallyshousut, pomp - pa, kotivillasta, verkot kumpusta. Vain villasta kudott kangasta. Alti oli hyvä kutoja. ^{koista} Kehreät ruskilla (ei värtinällä), punaastioita. Sepäntyöt teetettiin sepällä (Käpälin kylässä oli paikkalunnan mies seppänä, ei ollut hänellä tarpukin työvälineitä, oli jo vauha P:n postina ollu, näin postina Suomessa ruppurina sili välitt seppä toista) - Verkonpölyt valmistett. ja myyttiinkin.